多賀城高等学校 保護者の皆様へ

宮城県多賀城高等学校

校 長 牛来 生人

春季休業期間中の部活動停止について（お知らせ）

陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また，

日頃より本校の教育活動に御理解，御協力をいただきまして誠にありがとうございます。

報道によりますと，陸上自衛隊多賀城駐屯地に滞在していた陸上自衛隊秋田駐屯地の２０代男性隊

員が，新型コロナウイルスに感染したことが発表されました。男性隊員は訓練のため１月から３月２

５日（水）まで多賀城駐屯地に滞在し，同駐屯地内で宿泊しており，飲食などで外出できる環境にあ

ったそうです。２５日に秋田市に戻り，翌日に症状を自覚したことが確認されております。

つきましては，本日から部活動を再開しておりましたが，本校に近接する陸上自衛隊多賀城駐屯地

で感染者が確認されたことから，明日からの部活動については，活動停止とし，生徒の登校について

は，４月７日(火)まで原則として禁止することとします。 これまでも２５日の部活動再開以来，２

７日の活動停止，３１日の活動再開と対応が変わることで，保護者の皆様には，大変御迷惑をおかけ

しましたことについては衷心よりお詫び申し上げます。

今回は，宮城県内での感染拡大が続いていること，本校の生活圏において感染者が出たことで感染

リスクが一層高まったことからの判断です。これまで同様，生徒諸君の安全を第一に考え，新型コロ

ナウイルス感染拡大防止の観点からの対応ですので，御理解の上，御協力をお願い申し上げます。

生徒の皆さんについては原則自宅待機とし，不要不急の外出は控え，体調管理に努め健康観察の継

続をお願いいたします。

なお，学校活動の再開については，４月８日（水）を予定しておりますが，引き続き新型コロナウ

イルス感染拡大防止に十分留意しながら，慎重に対応することとしておりますので，今後とも御理解，

御協力をお願いいたします。